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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam (18/5) năm 2021 

 
 

 Thực hiện Công văn số 1755/UBND-KGVX ngày 26/4/2021 của UBND 

tỉnh Bắc Giang về việc hướng dẫn tổ chức Ngày KH&CN Việt Nam năm 2021, 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam (18/5) năm 2021. 

- Biểu dương và tôn vinh những nhà khoa học, đội ngũ cán bộ KH&CN. 

- Tuyên truyền, phổ biến các thành tựu KH&CN, kết quả hoạt động đổi 

mới sáng tạo, nâng cao vai trò, vị thế của KH&CN đối với sự phát triển đất nước 

nói chung cũng như của tỉnh nói riêng. 

- Thu hút các cá nhân hoạt động KH&CN, khơi dậy niềm tự hào về trí tuệ 

Việt Nam, tinh thần đam mê lao động sáng tạo, nghiên cứu khoa học trong các 

tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ Việt Nam nhằm góp phần xây dựng và 

phát triển đội ngũ cán bộ khoa học trong tương lai. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động chào mừng Ngày KH&CN Việt Nam (18/5) năm 2021 

được tổ chức thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả. Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin để kết nối, lan tỏa các hoạt động chào mừng ngày KH&CN Việt Nam 

năm 2021 trong tỉnh. 

II. CHỦ ĐỀ VÀ CÁC KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Chủ đề 

“ Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo – Khơi dậy khát vọng, kiến 

tạo tương lai”. 

2. Khẩu hiệu 

“Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18-5”. 
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III. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của ngày KH&CN Việt 

Nam; các hoạt động khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo trong giai đoạn 

2020-2021 thông qua các tin, bài viết, phóng sự trên website của Sở và trên các 

phương tiện thông tin đại chúng. 

2. Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng ngày KH&CN Việt Nam với chủ 

đề và khẩu hiệu tại Mục II của Kế hoạch này trên các tuyến đường chính tại các 

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh (từ ngày 14/5/2021 đến ngày 19/5/2021) và 

bảng điện tử tại cơ quan. 

3. Giới thiệu những thành tựu khoa học và công nghệ nổi bật và có đóng 

góp thiết thực cho việc phát triển kinh tế của tỉnh và những đóng góp thiết thực 

của ngành KH&CN trên trang thông tin điện tử và website của Sở và trên các 

phương tiện truyền thông của Sở. 

4. Giới thiệu và đăng tải các chính sách, pháp luật mới được ban hành 

nhằm phát triển và ứng dụng KH&CN, hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo, nâng cao năng suất dựa trên nền tảng khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo; các mục tiêu, định hướng lớn của các Chiến lược, chương trình quốc 

gia về KH&CN đến năm 2030 trên website của Sở. 

5. Tổ chức các chuỗi sự kiện chào mừng ngày KH&CN Việt Nam: Ký kết 

chương trình phối hợp về khoa học và công nghệ với các ngành: Sở Nông 

nghiệp và PTNT, Công Thương, Tỉnh đoàn Thanh niên, Hiệp hội doanh nghiệp 

tỉnh, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Hội nông dân tỉnh, Ban dân tộc 

tỉnh; tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu công nghệ; Tổ chức các giải thể thao, 

văn nghệ trong Sở. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức ngày KH&CN Việt Nam trong dự toán kinh phí sự 

nghiệp KH&CN được giao năm 2021 của Sở KH&CN. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao đồng chí Triệu Ngọc Trung Phó Giám đốc Sở chỉ đạo các phòng, 

đơn vị chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu công nghệ. 

2. Giao đồng chí Ngô Chí Vinh Phó Giám đốc Sở chỉ đạo Phòng Quản lý 

Khoa học Công nghệ cơ sở và Sở hữu trí tuệ chuẩn bị các điều kiện để ký kết 

chương trình phối hợp về khoa học và công nghệ với các ngành. 
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3. Giao Văn phòng Sở đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện Kế hoạch này; 

tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng Ngày KH&CN Việt 

Nam (18/5) năm 2021; chuẩn bị kinh phí, phối hợp với các phòng, đơn vị thực 

hiện các nội dung của kế hoạch đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm.  

4. Giao Trung tâm Ứng dụng KH&CN tổ chức các hoạt động thông tin, 

tuyên truyền, phổ biến về vai trò của KH&CN thông qua các hình thức đăng tin, 

bài trên website của Sở và các phương tiện thông tin đại chúng.  

5. Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ Kế hoạch phối hợp thực hiện tốt các 

nội dung liên quan khi được giao, đảm bảo hiệu quả.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt Ngày KH&CN Việt Nam (18/5) năm 

2021 của Sở KH&CN./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- CBCCVC và LĐHĐ thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC  

  

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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